Stadt Braunschweig

Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk 211 24 Februar 2020

Stockheim - Leiferde

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211.

Sitzung: Donnerstag, 05.03.2020, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Schitzenhaus Leiferde, Burg 13B, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 23.01.2020
3. Mitteilungen

3.1.  Bezirksbirgermeister/in

3.2.  Verwaltung

3.2.1. Fernwarmeversorgung im Stadtbezirk 211, Informationsgesprach
mit Herrn Dr. Stefan Ludewig von BS|[ENERGY

3.2.2. Umsetzung Altenhilfeplan in Leiferde und Stéckheim
3.2.3. Terminvergaben fur die Publikumszeiten in den
Bezirksgeschaftsstellen;
Erfahrungsbericht und weiteres Vorgehen

4. Antrage

4.1. Sporthallensituation des SV-Stéckheim
Antrag der SPD-Fraktion

4.2. Verkehrssicherheit Gehwege Spielplatz Leipziger
StralRe/Siedlerstralle
Antrag der CDU-Fraktion

4.3. Wegsperren
Antrag der SPD-Fraktion

19-09898-02

20-12466

20-12886

20-12867

20-12888



4.4.

8.1.

8.2.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

Beleuchtung Hohe Wiese
Antrag der CDU-Fraktion

Barrierefreier Neubau der Bushaltestellen Eutschenwinkel

Anhorung
Vorlage wird nachgereicht

Berufung von einem Ortsbrandmeister und von einem

Stellvertretenden Ortsbrandmeister in das Ehrenbeamtenverhéltnis

Anhérung

Zuschussantrag des SV Stockheim
Entscheidung

weitere Antrage

Mafinahmen zur Verkehrsberuhigung auf der Strafde Siekgraben

Antrag der SPD-Fraktion

Fahrweg Buslinie 413 Uber Deiweg
Antrag der CDU-Fraktion

Anfragen

Haltepunkt Leiferde
Anfrage der SPD-Fraktion

Begegnungsstatte in Stéckheim
Anfrage der CDU-Fraktion

Gesamtplanung fur Kindertagesstatten
Antrag der SPD-Fraktion

Grunderwerb Okerbriicke Fischerbriicke
Antrag der CDU-Fraktion

Sanierung des Spielplatzes Leipziger StralRe
Antrag der SPD-Fraktion

Kosten Sportheim Leiferde
Antrag der CDU-Fraktion

Sanierungsbedarf Rokoko Pavillon
Antrag der SPD-Fraktion

Grabeland Sportplatz Leiferde
Antrag der CDU-Fraktion

Nutzung Geschaftsraume Ladenzeile Leipziger Stralle
Antrag der SPD-Fraktion

Sachstand neues Sportheim Leiferde
Antrag der CDU-Fraktion

Spielplatz am Ende der Gebrtder-Grimm-Stralie
Antrag der SPD-Fraktion

Ausweichverkehr Autobahnkreuz Braunschweig-Sid

20-12871

20-12808

20-12833

20-12890

20-12875

20-12889

20-12865

20-12891

20-12866

20-12895

20-12869

20-12893

20-12873

20-12894

20-12874

20-12896

19-12043



Anfrage der CDU-Fraktion

9.13. Sicherer Schulweg fir die Schulkinder aus dem Baugebiet 19-12046
Stéckheim- Sud
Anfrage der CDU-Fraktion

9.14. Neubau von Wohnungen im "Sozialen Wohnungsbau" im Baugebiet 20-12499
Stéckheim -Sud
Anfrage der SPD-Fraktion

9.15. Erweiterung P&R-Parkplatze Haltestelle Salzdahlumer Weg 20-12501
Anfrage der CDU-Fraktion

9.16. Vorstellung Ausweichverkehr Autobahnkreuz Braunschweig-Sud 20-12504
Anfrage der CDU-Fraktion

Mit freundlichen GrufRen

gez.

Disterheft
Bezirksblrgermeister



	Öffentlicher Teil:

