

Stadt Braunschweig

Der Bezirksbürgermeister im Stadtbezirk 211
Stöckheim - Leiferde

24. Februar 2020

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211.

Sitzung: Donnerstag, 05.03.2020, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Schützenhaus Leiferde, Burg 13B, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1. Eröffnung der Sitzung
2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 23.01.2020
3. Mitteilungen
 - 3.1. Bezirksbürgermeister/in
 - 3.2. Verwaltung
 - 3.2.1. FernwärmeverSORGUNG im Stadtbezirk 211, Informationsgespräch mit Herrn Dr. Stefan Ludewig von BS|ENERGY
 - 3.2.2. Umsetzung Altenhilfeplan in Leiferde und Stöckheim 19-09898-02
 - 3.2.3. Terminvergaben für die Publikumszeiten in den Bezirksgeschäftsstellen; Erfahrungsbericht und weiteres Vorgehen 20-12466
 4. Anträge
 - 4.1. Sporthallensituation des SV-Stöckheim 20-12886
Antrag der SPD-Fraktion
 - 4.2. Verkehrssicherheit Gehwege Spielplatz Leipziger Straße/Siedlerstraße 20-12867
Antrag der CDU-Fraktion
 - 4.3. Wegsperren 20-12888
Antrag der SPD-Fraktion

4.4.	Beleuchtung Hohe Wiese Antrag der CDU-Fraktion	20-12871
5.	Barrierefreier Neubau der Bushaltestellen Eutschenwinkel Anhörung Vorlage wird nachgereicht	20-12808
6.	Berufung von einem Ortsbrandmeister und von einem Stellvertretenden Ortsbrandmeister in das Ehrenbeamtenverhältnis Anhörung	20-12833
7.	Zuschussantrag des SV Stöckheim Entscheidung	
8.	weitere Anträge	
8.1.	Maßnahmen zur Verkehrsberuhigung auf der Straße Siekgraben Antrag der SPD-Fraktion	20-12890
8.2.	Fahrweg Buslinie 413 über Deiweg Antrag der CDU-Fraktion	20-12875
9.	Anfragen	
9.1.	Haltepunkt Leiferde Anfrage der SPD-Fraktion	20-12889
9.2.	Begegnungsstätte in Stöckheim Anfrage der CDU-Fraktion	20-12865
9.3.	Gesamtplanung für Kindertagesstätten Antrag der SPD-Fraktion	20-12891
9.4.	Grunderwerb Okerbrücke Fischerbrücke Antrag der CDU-Fraktion	20-12866
9.5.	Sanierung des Spielplatzes Leipziger Straße Antrag der SPD-Fraktion	20-12895
9.6.	Kosten Sportheim Leiferde Antrag der CDU-Fraktion	20-12869
9.7.	Sanierungsbedarf Rokoko Pavillon Antrag der SPD-Fraktion	20-12893
9.8.	Grabeland Sportplatz Leiferde Antrag der CDU-Fraktion	20-12873
9.9.	Nutzung Geschäftsräume Ladenzeile Leipziger Straße Antrag der SPD-Fraktion	20-12894
9.10.	Sachstand neues Sportheim Leiferde Antrag der CDU-Fraktion	20-12874
9.11.	Spielplatz am Ende der Gebrüder-Grimm-Straße Antrag der SPD-Fraktion	20-12896
9.12.	Ausweichverkehr Autobahnkreuz Braunschweig-Süd	19-12043

Anfrage der CDU-Fraktion

- 9.13. Sicherer Schulweg für die Schulkinder aus dem Baugebiet
Stöckheim- Süd 19-12046
Anfrage der CDU-Fraktion
- 9.14. Neubau von Wohnungen im "Sozialen Wohnungsbau" im Baugebiet
Stöckheim -Süd 20-12499
Anfrage der SPD-Fraktion
- 9.15. Erweiterung P&R-Parkplätze Haltestelle Salzdahlumer Weg 20-12501
Anfrage der CDU-Fraktion
- 9.16. Vorstellung Ausweichverkehr Autobahnkreuz Braunschweig-Süd 20-12504
Anfrage der CDU-Fraktion

Mit freundlichen Grüßen

gez.
Disterheft
Bezirksbürgermeister